
Regeling van de Minister van Justitie van van 17 november 2009,

nr. 5626832/09/CBJ, houdende wijziging van de Regeling Halt in verband

met herziening van de kostprijzen

De Minister van Justitie,

Gelet op artikel 48h, tweede lid, van de Wet Justitie-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I

Artikel 7 van de Ministeriële regeling Halt komt te luiden:

Artikel 7. Kostprijzen

De volgende kostprijzen gelden vanaf het jaar 2009:

a. Vuurwerkdelict zonder schaderegeling met externe begeleiding of eigen begeleiding t/m 5 uur
Personeelskosten € 204

Materiële kosten € 57
Totaal € 261

b. Vuurwerkdelict zonder schaderegeling met eigen begeleiding meer dan 5 uur
Personeelskosten € 320

Materiële kosten € 87
Totaal € 407

c. Andere delicten zonder schaderegeling met externe begeleiding of eigen begeleiding t/m 5 uur
Personeelskosten € 304

Materiële kosten € 86
Totaal € 390

d. Andere delicten zonder schaderegeling met eigen begeleiding meer dan 5 uur
Personeelskosten € 432

Materiële € 120
Totaal € 552

e. Alle delicten (vuurwerkdelict en andere) met schaderegeling met externe begeleiding of eigen
begeleiding t/m 5 uur
Personeelskosten € 398

Materiële kosten € 113
Totaal € 511

f. Alle delicten (vuurwerkdelict en andere) met schaderegeling met eigen begeleiding meer dan
5 uur
Personeelskosten € 527

Materiële kosten € 147
Totaal € 674

g. Tijdelijke kostprijs Stop (vuurwerk en andere delicten)
Personeelskosten € 304

Materiële kosten € 86
Totaal € 390

STAATSCOURANT Nr. 18136
1 december

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 18136 1 december 2009



ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2009.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 17 november 2009

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

2 Staatscourant 2009 nr. 18136 1 december 2009



TOELICHTING

In de ministeriële regeling Halt zij in artikel 7 de kostprijzen opgenomen voor de bekostiging van de
Halt-afdoeningen en de Stop-reacties. Deze kostprijzen worden jaarlijks bijgesteld. De subsidiëring van
de Halt-afdoeningen en de Stop-reacties vindt plaats op basis van de Wet Justitie-subsidies en de
Ministeriële regeling Halt. Deze kostprijzen worden jaarlijks bijgesteld en geactualiseerd op basis van
de door de Ministerraad vastgestelde ruimte voor loon- en prijsontwikkeling. Artikel 48h, tweede lid,
van de Wet Justitie-subsidies voorziet in deze aanpassing.

De Minister voor Jeugd en Gezin heeft de overheidsbijdrage Arbeidskostenontwikkeling (OVA) 2009 en
de prijsontwikkeling 2009 voor de sector Jeugdzorg als volgt vastgesteld; 3,42% voor de Arbeidskos-
tenontwikkeling en 1,74% voor de prijsontwikkeling.
Met de wijziging van de kostprijzen voor Haltafdoeningen en Stop-reacties worden de nieuwe
kostprijzen, met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2009, vastgesteld.

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

3 Staatscourant 2009 nr. 18136 1 december 2009


